EXTRATO DO CPS Nº 011/2023 – J & J ASSESSORIA EM MEDICINA E

SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA – QUALITY SEG

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Contrato de Prestação de Serviço
nº 011/2023, firmado com a empresa J & J ASSESSORIA EM MEDICINA E SEGURANÇA DO

TRABALHO LTDA – QUALITY-SEG (Processo SEI nº 202300058000630)

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a contratação de empresa especializada na
elaboração do Programa de Gerenciamento de Riscos - PGR/GRO e do Programa de Controle
Médico de Saúde Ocupacional – PCMSO, para a Sede da OVG e unidades, abrangendo todas as
funções exercidas pelos colaboradores, de acordo com o Termo de Referência nº 002/2023 – GAP
(000037592082) e Edital nº 18/2023-GAPS (46111974).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
Contrato, o valor total de até R$ 70.190,00 (setenta mil cento e noventa reais), conforme valores
unitários constantes das tabelas da “Cláusula Primeira” deste ajuste e proposta acostada dos autos
(46641540). Desse montante, o valor de R$ 63.990,00 (sessenta e três mil novecentos e noventa
reais) refere-se a exames clínicos, complementares, laudos/avaliações e, o valor de R$ 6.200,00
(seis mil e duzentos reais) concerne a gestão, envio e controle dos eventos de SST (Saúde e
Segurança do Trabalho).

FONTE DE RECURSOS: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente contrato,
serão oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011 - SEAD, Termo de Fomento nº 001/2019 –
CEASA e Recursos Próprios, conforme Despacho 376/2022 – OVG/DIAF (46091768) e Informação
nº 3/2023 – OVG/DIAF (46885520).

DA VIGÊNCIA: Este contrato terá vigência por 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do
presente ajuste, devendo ser publicado no site da OVG/portal da transparência, podendo ser
prorrogado de acordo com o item 15.5 do Regulamento de Compras da OVG, mediante justificativa
prévia e no interesse exclusivo da CONTRATANTE.

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo Oliveira Caiado –Diretora Geral – OVG.
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Adm. e Financeiro – OVG
Joicemara Nascimento de Aviz – Representante da Empresa Contratado